
Na temelju članka 48. stavak 1. i 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
142/12, 19/13, 135/17, 123/17) i članak 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni 
glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10, 2/13, 126/17 i 35/18), 
Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na 22. sjednici, održanoj 28. svibnja  2019., 
donijela je 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Programa javnih potreba u području sporta 

Splitsko-dalmatinske županije za 2019. 

Članak 1. 

U članku 1. Odluke o donošenju Programa javnih potreba u sportu za 2019. Splitsko-dalmatinske 
županije ( Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije, br. 177/18 ) u članku 1. iznos od 
„3.455.000,00 kn mijenja se u 4.348.716,81 kn“. 

Članak 2. 

(1.)  „U članku 5. Odluke „ iz članka 1. ove Odluke“., redni broj 1. Aktivnost – Županijski savez 
školskog sporta, iznos od  

550.000,00 kn mijenja se i iznosi 650.000,00 kn.“ 

(2.) „U članku 5. Odluke „ iz članka 1. ove Odluke“, redni broj 2. Aktivnost – Organiziranje 
sportskih manifestacija, iznos od 400.000,00 kn mijenja se i iznosi 591.716,81 kn.“ 

(3.) „U članku 5. Odluke „ iz članka 1. ove Odluke“, redni broj 4. Aktivnost – Pomoći sportskim 
društvima , iznos od 200.000,00 kn mijenja se i iznosi 209.000,00 kn.“ 

(4.) „U članku 5. Odluke „ iz članka 1. ove Odluke“,  redni broj 6. Aktivnost- Uređenje i 
izgradnja sportskih objekata, iznos od 700.000,00 kn, mijenja se i iznosi 1.088.000,00 kn.“ 

(5.) „U članku 5. Odluke„iz članka 1. ove Odluke“,  redni broj 9. Aktivnost- Sportski savez 
invalida grada Splita, iznos od 50.000,00 kn, mijenja se i iznosi 85.000,00 kn.“ 

Članak 3. 

U članku 5. Odluke „iz članka 1. Ove Odluke“ dodaju se sljedeće aktivnosti: 

11. Aktivnost – Muzej sporta Split – 70.000,00 kn 

Muzej sporta otvoren je potkraj 2007. g. Središnji dio izložbe predstavlja najznačajnije splitske 
sportaše i sportske djelatnike. Svaki od njih je predstavljen multimedijskim stupom s 
prezentacijom njegova rada i rezultata, a uz svaki su stup izloženi i predmeti koji su mu pripadali. 
Svake godine izložba se dopunjava prikazom novih sportaša. Osim toga u postavu su navedena i 
imena svih splitskih sportaša sudionika Olimpijskih igara, imena nositelja olimpijskih medalja 
kao i fotografije prvih splitskih olimpijaca sudionika VIII olimpijskih igara u Parizu 1924.g. 
Predstavljeni su klubovi osvajači europskih trofeja te velike sportske priredbe održane u Splitu. 

12. Aktivnost- Sveučilišni savez školskog sporta – 50.000,00 kn 



 2

Svjetsko školsko atletsko prvenstvo u organizaciji Hrvatskog školskog sportskog saveza održava 
se u Splitu od 13.05. do 19.05. 2019. Na natjecanju će nastupiti preko 800 sudionika iz 30 
zemalja cijelog svijeta. Osim sportskog dijela natjecanja bit će organizirani i kulturni događaji 
pod nazivom „Kulturni dan” i „Susret nacija” koji će se održati u Splitu i Trogiru. Svjetsko 
školsko prvenstvo je idelana prilika za promociju Hrvatske, a posebno Splitsko-dalmatinske 
županije. Pokrovitelj natjecanja je Središnji državni ured za šport. 

13. Aktivnost- Splitski savez sportova- 50.000,00 kn 

U organizaciji gradske ustanove Športski objekti- Split 17. i 18.11. održat će se manifestacija pod 
nazivom „Dani športa grada Splita” za djecu predškolske dobi te djecu prvih razreda osnovnih 
škola. Projekt obuhvaća vrtiće i osnovne škole sa područja grada Splita, Solina, Podstrane i 
Strožanca. Djeci će u ta dva dana biti omogućeno da se okušaju u sportu po vlastitom izboru u 
prisutnosti stručnog tima. U ponudi je 30 sportova, a uključeno je 42 sportska kluba kkorisnika 
Javne ustanove športski objekti Split. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije“. 

 
KLASA: 021-04/19-02/51 
URBROJ: 2181/1-01-19-1 
Split, 28. svibnja 2019. 
 
 

                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                  ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 
 
 

Petroslav Sapunar, prof., v.r. 
 
 


